2007年 11月之前，本公司共有中融国际信托投资有限公司、上海国际信托投资有

限公司、华宝信托有限责任公司、北京国际信托投资有限公司、中泰信托投资有限责任

公司、合肥兴泰信托投资有限责任公司和甘肃省信托投资有限责任公司 7家信托公司股

东。其中，中融国际信托投资有限公司、中泰信托投资有限责任公司和合肥兴泰信托投

资有限责任公司均为自有资金投资入股。华宝信托投资有限责任公司、北京国际信托投

资有限公司和上海国际信托投资有限公司的部分或全部入股是受益人为自然人的信托

持股。根据保监会 2004年《保险公司管理规定》，企业法人或者法律、行政法规许可

的其他组织可以向保险公司投资入股，自然人不具备投资入股保险公司的资格。据此，

华宝信托投资有限责任公司、北京国际信托投资有限公司和上海国际信托投资有限公司

第一章 招股意向书及发行公告   1-1 招股意向书

1-1-83

对其信托持股进行了规范，详情如下：

华宝信托有限责任公司原先持有的本公司 25,950,000股股份中，18,950,000股为通

过信托持股。截至 2007年 11月 21日，华宝信托有限责任公司已将全部信托持股转为

自有资金出资。

北京国际信托投资有限公司原先持有本公司的 6,000,000股股份均为通过信托持股。

截至 2007年 11月 21日，北京国际信托投资有限公司已将全部信托持股中的 4,000,000

股转为自有资金出资，2,000,000股转让给北京共享智创投资顾问有限公司。

上海国际信托投资有限公司原先持有本公司的 31,715,000 股股份均为通过信托持

股。截至 2007 年 11 月 21 日，上海国际信托投资有限公司已将全部信托持股中的

15,000,000股转让给上海君东服饰有限公司，10,000,000股转让给上海天迪科技投资发

展有限公司，3,715,000股转让给上海君知恩投资管理有限公司，1,440,000股转让给上

海麦秋投资管理有限公司，1,000,000股转让给上海华毓投资咨询有限公司，560,000股

转让给南通市金澜工贸有限公司。至此，上海国际信托投资有限公司不再为本公司的股

东。

甘肃省信托投资有限责任公司持有本公司 300万股股份，其中 200万股为自有资金

入股，100万股系 2002年受让金昌市财政局所得，其受益人仍为金昌市财政局。

四、 发行人本次发行的股本情况

(一) 本公司本次发行前后股本情况

本公司本次发行前总股本为 67亿股。本次发行完成后，本公司股本情况如下：

本次发行前 本次发行后
股份类别

持股数（万股） 所占比例 持股数（万股） 所占比例

境内法人股 536,670 80.10% 536,670 69.70%

境外法人股 133,330 19.90% 133,330 17.32%

本次发行 A股 - - 100,000 12.99%

合计 670,000 100.00% 770,000 100.00%

本次发行完成后，受限于相关法律法规规定的锁定期，所有股份将变为流通A股。

在本公司发行H股时，本公司的国有股股东将根据有关规定将H股新增发行股份总数的

第一章 招股意向书及发行公告   1-1 招股意向书

1-1-84

10%的A股股份划转给全国社会保障基金理事会。在获得监管部门的批准后，全国社会

保障基金理事会持有的股份和境外投资者持有的1,333,300,000股股份将在H股发行完成

后转换为H股。

(二) H股发行计划及类别股东

本公司本次A股发行完成后，将根据有关监管部门的批准发行H股。A股和H股均为

普通股。然而，除国内的合格境内机构投资者以及法律法规规定的其他人士或机构外，

境内法人或自然人不得认购或买卖H股。而A股则只供中国境内法人或自然人，或合格

境外机构投资者或符合条件的境外战略投资者认购和买卖交易，而且必须以人民币进行

交易。本公司以港元支付所有H股股利，以人民币支付所有A股股利。

根据本《公司章程》（草案）的相关条款，A股与H股被视为不同类别的股份，类别

股东享有特别的权利，更改或撤销类别股东的权利须于股东大会及受影响的类别股东另

行召开的会议上以特别决议案批准。

除类别股东的特别权利外，A股和H股在所有其他方面都具有同等地位。

在本公司发行H股时，根据有关规定，本公司的国有股股东须将相当于H股新增发

行股份总数的10%的股份划转给全国社会保障基金理事会；根据本公司与境外投资者的

协议，本公司也将向监管部门申请将境外投资者持有的1,333,300,000股份转换为H股股

份。

(三) 发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺